



## 12 EYLÜL'ÜN ACISI SÜRÜYOR

12 Eylül darbesinin üzerinden 38 yıl geçti ancak acısı halen unutulmuyor. 12 Eylül darbesi yıldönümünde açıklama yapan CHP Mersin İl Başkanı Adil Aktay ve CHP Mersin Milletvekilleri **Ali Mahir Başarır** ile **Alpay Antmen**, darbelere ve OHAL uygulamasına tepki gösterdi. 4'te



# 38 YIL GEÇSE DE 12 EYLÜL'ÜN ACISI SÜRÜYOR

12 Eylül darbesinin üzerinden 38 yıl geçti ancak acısı halen unutulmuyor. 12 Eylül darbesi yıldönümünde açıklama yapan CHP Mersin İl Başkanı Adil Aktay ve CHP Mersin Milletvekilleri **Ali Mahir Başarır** ile **Alpay Antmen**, darbeler ve OHAL uygulamasına tepki gösterdi.

12 Eylül Darbesinin ve 12 Eylül Referandumunun yıl dönümü nedeniyle yazılı bir açıklama yapan Cumhuriyet Halk Partisi Mersin İl Başkanı Adil Aktay, "12 Eylül darbesinin üzerinden 38 yıl geçti. Etkileri hala sürüyor. Bugün demokrasiye, Cumhuriyete, hukukun üstünlüğüne ve millet egemenliğine kast eden iktidar, gücünü demokrasimizden 38 yıl önce vurulan bu darbeden almaktadır.

Hatırlayalım... "Darbe hukukla yüzleşeceğiz" diyen iktidar ve eski ortağı FETÖ, 2010 yılında tam da 12 Eylül gününe denk getirilen bir Anayasa değişikliği referandumuyla yargının ve güçlerin ayrılığının altını dinamitlemişlerdi. Aradan geçen 8 yılda AKP, 12 Eylül Anayasası'nda var olan demokrasi kırımlarını da sildi süpürdü. Türkiye, hiç bitmeyen siyasi krizlerle, kutuplaşmayla, kanlı terör saldırılarıyla, göç dalgalarıyla ve bir darbe girişimiyle karşı karşıya kaldı. Adeta bir sivil darbeyle OHAL rejimi kuruldu. 12 Eylül'ün bile kullanılmaktan imtina ettiği KHK yetkisi, fütursuzca kullanıldı. On binlerce insan, haklarında tek soruşturma dahi olmadan işinden edildi. Cezaevleri doldu taşı. Şaibeli referandumla parlamentenin yerine ucube bir

Cumhurbaşkanlığı sistemi getirildi. Darbeciler, yönetemedikçe daha çok yetki isterler. Yetkileri topladıkça, ülkeyi daha da yönetilemez hale getirirler. İşte, bugün yaşadığımız da budur. Huzura, refaha kavuşmak, krizlerden ve kutuplaşmadan kurtulmak için tek yol adalet, demokrasi ve özgürlüktür. 12 Eylül darbecilerinin biçtiği gömlek nasıl bu ülkeye dar geldiyse, mevcut iktidarın bugün Türkiye'ye biçtiği gömlek de dikmiş tutmamaktadır. Demokrasi ve adalet isteyen, huzur, refah ve kalkınma talep eden milyonlar, sivil darbecilerin gömleğini de yırtıp atacak, darbeciler yenilecek, demokrasi kazanacak" dedi.

## ANTMEN: "OHAL SÜRESİNCE 209 GAZETECİ TUTUKLANDI"

CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**, 12 Eylül askeri darbesinin 38. yılında yaptığı açıklamada "AKP iktidarı Kenan Evren'i dahi arar hale geldi. Kenan Evren döneminde dahi bu kadar ihraç, gözaltı, tutuklama, baskı, zorbalık olmadı. Kenan Evren döneminde dahi bu kadar hukuk ayakları altına alınmadı. Hatta öyle ki Kenan Evren bile karma eğitime saldırmadı ama AKP iktidarı laikliğe ve çağdaş eğitim anlayışına karşı karma eğitimi ortadan kaldırdı. Bu,

Kenan Evren'in bile aklına gelmemiştir" dedi. Antmen, açıklamasında AKP iktidarının OHAL koşullarında rejim değişikliğine gittiğini ve FETÖ darbecileriyle hesaplaşmak bahanesiyle kendi sivil darbesini yaptığını ifade etti. CHP'li vekil, "AKP'nin Ohal Bilançosu" başlığıyla yayınladığı raporda 12 Eylül askeri darbesini ve OHAL dönemini karşılaştırdı. Antmen konuyla ilgili olarak "İktidar OHAL'i tam 7 kez uzattı. 36 tane KHK yayınladı. En son 24 Haziran seçimlerini de OHAL koşulları altında gerçekleştirdiler. OHAL sözde bitti ama özde başladı. Mecliste hemen seçim sonrasında bütün itirazlarımıza rağmen yaptıkları değişiklikle bu defa da 3 ayda bir uzatmak yerine tek seferde OHAL'i 3 yıl uzattılar. 20 Temmuz OHAL darbesi sonrası 129.410 kişi ihraç edilirken bu rakam 12 Eylül darbesi sonrası 4.891. 12 Eylül darbesi sonrası hakkında işlem yapılan öğretmen sayısı 3 bin 854 iken bu rakam OHAL rejiminde 61 bini aştı. OHAL rejiminde görevden alınan subay astsubay sayısı 7 bin 267'iken 12 Eylül sonrası bu sayı 2 bin OHAL sonrası ihraç edilen akademisyenlerin sayısı 5.705 iken bu rakam 12 Eylül askeri darbesinde sadece 120. OHAL sonrası 4 bin 560

hakim/savcı görevden alındı, 12 Eylül sonrasında 47 hakim ve savcı görevinden alındı. OHAL süresince 209 gazeteci tutuklandı, 12 Eylül darbesi sonrası 31 gazeteci tutuklandı"

## BAŞARIR: "ANTİDEMOKRATİK MÜDAHALELERİ REDDEDİYORUZ"

12 Eylül 1980 Darbesi ile ilgili yazılı bir açıklama yapan CHP Mersin Milletvekili **Ali Mahir Başarır** ise, "12 Eylül 1980 darbesinin üzerinden 38 yıl geçmiş olmasına rağmen eylül ayının bu karagünü izlerini kaybetmiş değildir. Bizler tam bağımsız, demokratik ve laik Türkiye Cumhuriyeti taraftarları olarak kişi hak ve hürriyetlerini kısıtlayıcı her türlü uygulamaya, her zaman ve her yerde karşı çıkan anlayış içerisinde olmuştuk. Bu bağlamda, başta 12 Eylül 1980 darbesi olmak üzere bütün darbeleri, muhtıraları, antidemokratik müdahaleleri reddediyoruz. Toplum üzerinde çok derin yaralar açan ve darbe döneminde oluşan mağduriyetler aradan geçen 38 yıla rağmen giderilmiş değildir. Millî Güvenlik Konseyinin aldığı kararları ve yaptıklarını unutmuyoruz. Yapılan haksızlıklar, işkenceler ve idamlar kar-

şısında dün olduğu gibi bugün de susmayacağız. Darbenin sorumluları layık olduğu şekilde tarihin kara sayfaları arasında yerini almıştır. Ancak binlerce mağdur hala darbe döneminden kalma işkence izlerini ruhlarında ve bedenlerinde taşımaktadır. Yitip giden canlar ise hala içimizi acıtmaktadır. İçinde bulunduğumuz dönem ve siyasi anlayış 12 Eylül zihniyetinin bir yansımasıdır. 12 Eylül'den itibaren sistematik olarak doğan, büyüyen, gelişen ve en son 15 Temmuz darbe girişimine yeltenen anlayış ile kol kola yol alan zihniyet, bunu fırsat siyasetine çevirip 20 Temmuz'dan itibaren sivil darbe haline dönüştürmüştür. OHAL'i yedi kez uzatıp yaklaşık iki yıl gibi bir süre ülkeyi hak, hukuk, adalet, demokrasi, eşitlik gibi değerlerden uzaklaştıran bu zihniyet, insanları birbirine kırdırmayı hedefleyen politikalar oluşturmuştur. 16 Nisan referandumu ile 12 Eylül ruhu daha da güçlenerek tek adam rejimine dönüşmüştür. Yaşanan tüm bu süreçler sonunda OHAL kalcı hale gelmiş, darbe dönemlerinde olduğu gibi devletin tüm organları tek adamın iki dudagından çıkacak sözcüğe göre yönetilir hale getirilmiş ve ülkenin bugün yaşadığı ekonomik kriz ortamı oluşmuştur. Çağdaş ve demokra-

tik bir devlet anlayışının olmazsa olmazı olan güçler ayrılığı, hukukun üstünlüğü ve yargının bağımsızlığı tesis edilmediği sürece darbe zihniyetinden ve kriz ortamından çıkmamız mümkün olmadığını da bir kez daha belirtmek istiyorum. Ülkeyi kaostan kurtaracak şey darbeler değil, demokrasi ve hukuktur. Ne askeri ne sivil darbe; yaşasın tam bağımsız, demokratik Türkiye!" ifadelerini kullandı. (Bülten)

